Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 4 муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г. № 93/3-П

О незаконных сборах
денежных средств в МБДОУ № 4

С целью недопущения фактов сбора денежных средств с родителей
воспитанников МБДОУ № 4 на хозяйственные нужды и прочие расходы
приказываю:

1. Воспитателям групп провести консультации для родителей и членов ро
дительского комитета с целью проведения разъяснительной работы с родите
лями (законными представителями) о порядке привлечения дополнительных
средств только за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физи
ческих лиц.

2. Заведующему хозяйством Репиной И.В., воспитателям групп вести обо
собленный учет всех операций через родительские комитеты по использованию
добровольных пожертвований, соблюдая принцип добровольности и безвоз
мездности.

3. При выявлении нарушений законодательства виновные лица будут при
влечены к дисциплинарной ответственности.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-03-15T11:04:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью